
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO PER
PAGAMENTO QUOTE CAPITALE MUTUI
CONTRATTI DALLA SOC. PARONA
MULTISERVIZI S.P.A.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 12:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 107

Data 03-12-2014

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 107
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO LINEE DI INDIRIZZO PER PAGAMENTO QUOTE CAPITALE MUTUI
CONTRATTI DALLA SOC. PARONA MULTISERVIZI S.P.A.

L A    G I U N T A  C O M U N A L E

PRESO ATTO che con atto del Notaio Trotta Antonio di Vigevano in data 21.12.2005 fu
stipulata la fusione tra le società comunali Parona Servizi S.p.A. e Casa per l’Anziano S.p.A.
costituendo una nuova società ad intero capitale del Comune di Parona denominata “Parona
Multiservizi S.p.A.”;
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, in qualità di socio unico, ha avviato le
procedure di messa in liquidazione della Soc. Parona Multiservizi S.p.A., conclusesi con lo
scioglimento della società e la cancellazione della stessa dal registro delle imprese nel
corrente anno 2014;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 15.03.2013 avente ad oggetto “Messa
in liquidazione della Società Parona Multiservizi S.p.A. – Integrazione Linee di indirizzo”
con cui il  Comune si è impegnato a subentrare nei mutui ancora in essere in essere contratti
dalla società stessa;
DATO ATTO che occorre provvedere al pagamento di parte delle quote capitale arretrate
relative ai mutui pos. n. 201476 e pos. n. 202043 contratti dalla Società Parona Multiservizi
S.p.A. per opere stradali, con l’Istituto SanPaolo – Milano, secondo le disponibilità di cassa
dell’ente e nel rispetto dei vincoli del patto di stabilità;
VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2014 approvato con deliberazione C.C. n. 45 del
30.09.2014;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
VISTA la normativa vigente in materia;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI ADOTTARE il seguente indirizzo, per i motivi e le ragioni meglio specificati nelle1)
premesse: provvedere al pagamento di parte delle quote capitale arretrate relative ai



mutui - pos. n. 201476 e pos. n. 202043 contratti dalla cessata Società Parona
Multiservizi S.P.A. con l’Istituto SanPaolo – Milano, secondo le disponibilità di cassa
dell’ente –Bilancio esercizio 2014 e nel rispetto dei vincoli del patto di stabilità;
DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi, ognuno per le rispettive competenze,2)
la regolazione delle partite contabili, compreso impegno e liquidazione della spesa in
favore di detto istituto di credito;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    29-12-2014     al     13-01-2015

Addì 29-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 29-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 29-12-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  08-01-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


